xx. Quātū ad tertū hoc festū inq̄ntū  
tāgit Simeonē d̄: dies obitatiois Sy/  
meonis. Hic practice quō iudei sciebant  
t̄ps aduentus D̄ssie esse cōpletū iuxta  
p̄phiam Jacob. Nō auferet se p̄t̄z d̄ Ju/  
da zc. Gen. xlix. Et hebdomadas Dante/  
lis zc. is nō cognoscebat eū. Jō Joānes  
baptista dicit eis. Vedit⁹ v̄m̄ scitit que  
vos nescit⁹ zc. Jō. j. Jō m̄kt̄ orabat vt  
ostenderet se eis singularit̄ sc̄tus Sime/  
on. Et r̄sum accepit Simeon a sp̄s̄tō  
nō vltuz se mortē zc. et sc̄ies illā p̄phiam.  
Ecce statim veniet ad tēplū sc̄m̄ iuū domi/  
nator: dñs que vos q̄ritis: z angel⁹ testa/  
mētū que vos vult⁹. Malach. ij. Prop̄  
hoc q̄libet die veniebat ad tēplū zc. eadēz  
hodie sp̄s̄t̄tis d̄t̄ sibi hodie. Obuiabis i  
tēplo D̄ssie zc. Jō de mane iuit ad tē/  
plū zc. Hic quō accepit eum in vlnas zc.  
Questio est hic: qre Simeon accepit eū  
in vlnis: R̄deō ad instructionē n̄ram: qz  
nō sufficit ch̄m̄ videre p̄ fidē: s̄ op̄et ip̄z  
in manibz sumere p̄ bona opa: q̄ crediderit  
z bap. fuerit salu⁹ erit. Hatt. vlti. Qn̄ d̄  
cūt aliq̄. Ego habeo duos oculos. s. o. xvij.  
credēdo ch̄i diuinitatē. Et sinistrū h̄m̄  
nitatē. Quid̄ ḡ ampli⁹ op̄et facere: R̄n̄  
deo. Sicut Simeon in manibz recipit p̄  
bona opa zc. Quid̄ p̄derit fr̄es mei i fidē  
q̄s dicat se h̄re: opa aut̄ nō habeat. Nūq̄d  
poterit fides saluare eū: Fides sine opibz  
morta est. Jaco. ij. Quidā portāt ch̄m̄  
solū in oculis. i. studēdo de ch̄o et de rebz  
diuinis. Quidā in ore tm̄. sicut sūt p̄dica/  
tores vel magistri q̄ bene sciūt p̄dicare: d̄  
sp̄tare zc. s̄ nō opibz. Quidā p̄o in auribz  
bus tm̄: sicut sunt q̄ audiūt s̄m̄ōes: sed n̄  
hil faciūt. Quidā p̄o in manibz: z isti sunt  
boni. q̄ qd̄ credunt: qd̄ audiunt: qd̄ sciunt  
ope cōplet. iuxta illō. Estote factozes ver/  
bi nō auditozes tantū fallentes vosmet/  
ip̄os. Jaco. j. Item Rom. ij. Non em̄ au/  
ditozes legi iusti sunt apud deū: s̄ facto/  
res legis iustificabunt. In signū hui⁹ ho/  
die portamus candelas accēdas in manibz  
bus. Candela habet tria. s. cera mollis. et  
significat carnem ch̄i. L̄ychnū significat  
animā. Lumen diuinitatē. Non ergo suf/  
ficit candelaz: id est ch̄istum videre: sed  
op̄et portare in manibus p̄ bona ope/  
ra zc. Ideo apls. Glorificate et portate  
E ij

# De beato Blasio martyre

deum in corpore vestro. j. Coz. vj. Tunc portatur christus a nobis: quoniam ei amore sumus? peccata: et operamur bona.

In festo sancti Blasii martyris. Sermo. xxiii.

## Oratio. Granum frumenti

Orationi cadēs in terra mortuum. Joā. ij. Pro fundamento sermōnis q̄ est de sctō Blasio q̄ suis excellētijz et bonis opationibz granū frumētū vocari meruit: dicitur theologialis questio. Querit: vtrū facilius sit alicui operari bonum q̄ maluz vt merito ad scti Blasij similitudinē possit granuz frumenti vocari. Arguit q̄ non: facilius est operari aliqd ad quod homo p̄nus est sine muliere: sed hō est p̄onus ad malū sine muliere: vt patet Gene. vj. Sensus et cogitatio cordis humani p̄ona sunt ad malū ab adolescentia sua. sequit. In oppositū res tū est facilior ad operandū quātū homo ad illam rem magis naturalis est q̄ ad illā rem ad quā non est naturalis: sed homo magis naturalis ad bonum q̄ ad malum: vt habetur Mat. xj. Jugum enim meum suauē est et onus meum leue. Ergo non est facilius alicui operari bonum q̄ malum: et sic questio manet pro vtraq̄ parte dubia. Ad questionē respondendū est fm̄ doctores q̄ hō potest considerari esse in duplici statu.

Primo in statu peccati. Secūdo in statu ignorantie. Primo homo potest considerari in statu peccati: et sic ad dubium dicitur q̄ facilius est alicui homini operari malum nā q̄ bonum: quod patet, nam ait Aristo. v. Etbi. Virtus et bonum versantur circa difficile: difficile est ita inuare: et sic de alijs. Mat. vij. Lata et spaciōsa est via que ducit ad perditionem Aristo. ij. Etbi. maluz est facile: bonum vero difficile. Bona in iij. senten. distin. xxxij. virtus dicitur de bono et difficili. Lactan. in libro de beata vita. Honorum natura in arduo posita est. Vir. vj. eneidos. Facilis ē descendere a uertice. Et sic de tali statu intelligitur argumentum. Secundus est status innocentie. et sic ad dubiū dicitur, q̄ facilius est operari

bonū q̄ malū: et h̄ p̄ter quatuor rationes.

Prima dicitur ratio delectationis. Secūda dicitur ratio inclinationis. Tertia dicitur ratio incitationis. Quarta dicitur ratio p̄missiois. Prima igitur dicitur ratio delectationis vna res tanto est facilis ad obseruandum quanto q̄s per illā p̄sequit delectationem q̄ ait Aristo. vj. Etbi. Hō naturaliter fugit triste et appetit delectabile: sed homo p̄ operationē boni cōsequitur delectationē. Aristo. ix. Etbi. virtuosozū beatissima est vita. Paul. ad Coz. j. Gloria n̄ra bec ē res stimōtiū p̄sentie n̄re. Ambro. nihil amātibz durum est. Seneca. in lib. de morte. Spes p̄mij solatiū fit laboris. Juuena. lib. j. satyra. iij. Nemo malus felix. sequit. Secūda dicitur ratio inclinationis: res em̄ tanto est facilis ad operandū quātū est naturalis: sed boni opatio est naturalis. Tho. j. p̄e. q. lxxj. arti. ij. Peccatū est p̄ra hominis naturā inq̄nū est p̄ra ordinē rōnis. sequit. Tertia dicitur ratio incitationis: illud est facilius ad operandū ad quod per plures incitationes quis incitatur: sed per plures incitationes homo incitatur ad operandū bonū. Apoc. ij. Ego sto ad ostium et pulso. Thom. duo p̄cepta reddidit cuncta deo p̄ncipalia: scilicet dilectio deo et proximi: ad que obseruāda natura cogit ff. de p̄ctio. here. Bene facienti bene facere debemus: a quo benefactore habem? et hoc bene operando. Scorus in prologo p̄mi sententiaz. ait: Quid rationabilis quā deum super omnia diligere: et p̄mū sicut seipsum ad quod faciendum natura nos incitat. sequit. Quarta ratio p̄missionis: promittitur nobis p̄mū certum: que p̄missio nos incitat ad bonū operandū: sequitur. Simus igitur in statu gratie: vt facilius operemur bonum: et sumus vocati granum frumenti: vt sanctus Blasius iuxta p̄ba r̄c. Thema est responso ad questionē qua aliquis querenti q̄s fuit iste sanctus Blasius et cōdictio: respondet Thema. Granum frumētū et cellētias. iuxta p̄ba themaz que sūt quinq̄. Prima est humilitas virtuosa: q̄ gradum et non palea. Secūda est sublimitas gratiosa: q̄ fru